2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СТУДЕНОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТАЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» апреля 2022 года № 41
Об утверждении аукционной документации

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24.07.2002 № 101-ФЗ и другими нормативными правовыми актами, регулирующими земельные правоотношения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области, с целью совершенствования земельных отношений на территории Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области Администрация Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию об аукционе открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене ежегодной арендной платы для заключения договоров аренды земельных участков, принадлежащих на праве собственности МО «Студенокский сельсовет» Железногорского района Курской области, по 7 лотам, а именно:
Лот №1 - земельный участок из категории: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования: для сельскохозяйственного производства, площадью 10233 кв.м., кадастровый №46:06:041705:112, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Курская область, Железногорский район, Студенокский сельсовет, АОЗТ «АПОС», обременений не зарегистрировано;

Лот №2 - земельный участок из категории: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования: для сельскохозяйственного производства, площадью 44067 кв.м., кадастровый №46:06:041706:120, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Курская область, Железногорский район, Студенокский сельсовет, АОЗТ «АПОС», на части земельного участка площадью 857 кв.м. (учетный №1) и на части земельного участка площадью 3 070 кв.м. (учетный №2) установлены ограничения прав, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса РФ на основании приказа Комитета природных ресурсов Курской области от 26.04.2021 г. №01-08/285 «Об утверждении каталогов координат опорных точек береговой линии, водоохранной зоны и прибрежной защитной полосы реки Погарщина».

Лот №3 - земельный участок из категории: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования: для сельскохозяйственного производства, площадью 37242 кв.м., кадастровый №46:06:041706:121, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Курская область, Железногорский район, Студенокский сельсовет, АОЗТ «АПОС», обременений не зарегистрировано;

Лот №4 - земельный участок из категории: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования: для сельскохозяйственного производства, площадью 40587 кв.м., кадастровый №46:06:041706:122, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Курская область, Железногорский район, Студенокский сельсовет, АОЗТ «АПОС», обременений не зарегистрировано;

Лот №5 - земельный участок из категории: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования: для сельскохозяйственного производства, площадью 97976 кв.м., кадастровый №46:06:041704:172, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Курская область, Железногорский район, Студенокский сельсовет, АОЗТ «АПОС», на части земельного участка площадью 4749 кв.м. (учетный №2) и на части земельного участка площадью 29726 кв.м. (учетный №3) установлены ограничения прав, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса РФ на основании приказа Комитета природных ресурсов Курской области от 26.04.2021 г. №01-08/285 «Об утверждении каталогов координат опорных точек береговой линии, водоохранной зоны и прибрежной защитной полосы реки Погарщина». Также на земельном участке установлены ограничения прав на земельный участок, предусмотренные ст.ст. 56, 56.1 Земельного кодекса РФ в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участок, расположенных в границах таких зон», а именно установлена охранная зона объекта линии электропередач ВЛ-10 кВ 2.6.9 от ПС Разветье Железногорского района Курской области, тип зоны: охранная зона инженерных коммуникаций (реестровый номер границы 46:06-6.91).

Лот №6 - земельный участок из категории: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования: для сельскохозяйственного производства, площадью 50375 кв.м., кадастровый №46:06:000000:1463, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Курская область, Железногорский район, Студенокский сельсовет, АОЗТ «АПОС», особые отметки: граница земельного участка состоит из 2 контуров (учетные номера контуров и их площади: 1 – 48232,53 кв.м., 2 – 2142,21 кв.м.);

Лот №7 - земельный участок из категории: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешённого использования: для сельскохозяйственного производства, площадью 358038 кв.м., кадастровый №46:06:000000:1464, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Курская область, Железногорский район, Студенокский сельсовет, АОЗТ «АПОС», особые отметки: граница земельного участка состоит из 2 контуров (учетные номера контуров и их площади: 1 – 8957 кв.м., 2 – 349080,69 кв.м.); установлены ограничения прав, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса РФ на основании Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участок, расположенных в границах таких зон», а именно установлена охранная зона объекта линии электропередач ВЛ-10 кВ 2.6.9 от ПС Разветье Железногорского района Курской области, тип зоны: охранная зона инженерных коммуникаций (реестровый номер границы 46:06-6.91) и зона с особыми условиями использования территории – охранная зона ВЛ 10 кВ №16 ПС Студенок Железногорского района Курской области, тип зоны: охранная зона инженерных коммуникаций.
2. Осуществить публикацию извещения в газете «Жизнь района», а также разместить аукционную документацию в сети интернет на официальном сайте проведения торгов: https://torgi.gov.ru/, и на официальном сайте Администрации Студенокского сельсовета Железногорского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Приложение: Аукционная документация на __ листах.

Глава Студенокского сельсовета

Железногорского района Курской области                        _______________ / Д.И. Сафронов
                                                                              м.п.